Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.07.2021
	№ 65

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 24.12.2014 № 225 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»»

В целях приведения правовых актов Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в соответствие с законодательством, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом «Кручено-Балковского сельского поселения», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» к постановлению Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 24.12.2014 N 225 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»» следующие изменения:
1.1. Пункт 20 раздела 2 читать в следующей редакции:
[bookmark: sub_110601]«20. Документами, входящими в перечень необходимых документов при предоставлении заявителю подуслуги «Признание либо отказ в признании гражданина и членов его семьи нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» муниципальной услуги, являются:
1) заявление о признании гражданина и членов его семьи нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, подписанное всеми совершеннолетними членами семьи либо их законными представителями;
2) копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи (все страницы);
[bookmark: sub_110603]3) правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости (далее - ЕГРН);
[bookmark: sub_110604]4) копии свидетельств о браке (расторжении брака), о рождении (смерти) членов семьи;
[bookmark: sub_110606]5) для граждан, страдающих некоторыми формами хронических заболеваний или имеющих право на дополнительную жилую площадь в соответствии с федеральным законодательством, - справки, заключения и иные документы, выдаваемые организациями, входящими в государственную, муниципальную или частную системы здравоохранения, либо документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
[bookmark: sub_110608]6) при наличии у гражданина права на меры социальной поддержки, установленные федеральным законодательством, - копии удостоверений и документов, подтверждающих данное право;
7) Все копии предоставляются с предъявлением оригиналов документов. Заявитель вправе предоставить без предъявления оригиналов копии необходимых документов, заверенные в установленном порядке.».

1.2. Пункт 22 раздела 2 читать в следующей редакции:
«22. Администрация Кручено-Балковского сельского поселения самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина на учет, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены заявителем по собственной инициативе, в том числе:
[bookmark: sub_110621]1) правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое зарегистрировано в ЕГРН;
[bookmark: sub_110622][bookmark: sub_110623]2) справка предприятия технической инвентаризации о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором подано заявление о принятии на учет, по состоянию на дату подачи заявления и выписка из ЕГРН о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи на территории Российской Федерации по состоянию на дату подачи заявления;
3) в случае если в течение пятнадцати лет до момента подачи заявления о принятии на учет гражданин и члены его семьи проживали в ином муниципальном образовании, справка предприятия технической инвентаризации и выписка из ЕГРН о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором проживала семья, по состоянию на дату подачи заявления;
4) сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) гражданина и членов его семьи.».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения и информационных стендах Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района.
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                       И.М. Степанцова

В

Â

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Администрация Кручено

-

Балковского сельского поселения

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

05.07

.202

1

¹

65

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

24.1

2.201

4

¹

2

25

«

Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Ïîñòàíîâêà íà ó÷åò ãðàæäàí â

êà÷åñòâå íóæäàþùèõñÿ â æèëûõ

ïîìåùåíèÿõ, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ïî

äîãîâîðàì ñîöèàëüíîãî íàéìà

»»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ïðàâîâûõ àêòîâ Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñîîòâåòñòâèå ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì, íà

îñíîâàíèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 27.07.2010

¹

210

-

ÔÇ

«

Îá îðãàíèçàöè

è

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã

»

, ðóêîâîäñòâóÿñü

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003

¹

131

-

ÔÇ

«

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

è Óñòàâîì

«Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

,

ï î ñ ò

à í î â ë ÿ þ:

1.

Внести в приложение Административный регламент предоставления

муниципальной услуги

«

Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

»

к

постановлению Администрации Круч

ено

-

Балковского сельского поселения от

24.12.2014 N 225

«

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«

Постановка на учет граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма

»»

следующие изменения

:

1.1. Пункт 20 раздела 2 читать в следующей редакции:

«

20. Документами, входящими в перечень необходимых документов при

предоставлении заявителю подуслуги «Признание либо отказ в признании

гражданина и членов его семьи нуждающимися в ж

илых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма» муниципальной услуги,

являются: